

...denn so schmeckt Frische.

Weihe

RECHNUNG R 8009913

Seite 1 von 1
Kundennummer: 500102

BUNDESKANZLERAMT
KANZLER-KÜCHE
WILLI BRANDT STR 1
10557 BERLIN

Rechnungsdatum: 30.04.2008
Das Lieferscheindatum entspricht dem Leistungsdatum

Lieferung an: **BUNDESKANZLERAMT, WILLI BRANDT STR 1, 10557 BERLIN**

Lieferschein	Netto €	USt. €	Brutto €
Lieferschein 1019284 vom 16.04.2008	173,77		
Lieferschein 1020556 vom 17.04.2008	- 119,02	16,36	190,13
Lieferschein 1022749 vom 19.04.2008	- 42,72	- 25,13	- 144,15
Lieferschein 1024082 vom 21.04.2008	123,60	- 7,19	- 49,91
Lieferschein 1024083 vom 21.04.2008	413,98	8,67	132,47
Lieferschein 1024084 vom 21.04.2008	54,30	28,98	442,96
Lieferschein 1024085 vom 21.04.2008	3,82	8,00	62,30
Lieferschein 1025094 vom 22.04.2008	117,42	0,27	4,06
Lieferschein 1025531 vom 22.04.2008	0,00	12,42	129,84
Lieferschein 1027973 vom 24.04.2008	97,47	0,00	0,00
Lieferschein 1031317 vom 28.04.2008	588,91	11,02	108,19
Lieferschein 1031417 vom 28.04.2008	12,52	45,42	634,33
Lieferschein 1034332 vom 30.04.2008	- 54,30	0,88	13,40
		- 8,00	- 62,30
Netto Ware €:			1.374,07
Netto Leergut €:			- 4,12
Netto Gesamt €:			1.369,95
Zwischensumme €:			1.369,95
USt. 7,00 %:		(1.404,95)	98,35
USt. 19,00 %:		(- 35,00)	- 6,65
Ertrag €:			1.461,65

*(Vorrats-)
Beschaffung
von Lebensmitteln für
eigenen Verbrauch
sachlich richtig
Weg, erst
re Dringlichkeit wichtig
Personal*

**Ware ordnungs-
gemäß erhalten**
[Signature]



Weihe Früchte & Salate KG
Beusselstraße 44 N-Q
10553 Berlin-Großmarkt
e-mail: info@weihe.de
Internet: www.weihe.de

Bankverbindung: Deutsche Bank
Privat- und Geschäftskunden AG

St.-Nr.: [Redacted]
USt-Id Nr.: [Redacted]

DE
BE-40039-EG

DE-044 Öko-Kontrollstelle



...denn so schmeckt Frische.

Weihe

Bundeskanzleramt
 Beusselstraße 44 N-Q | 10553 Berlin
 BUNDESKANZLERAMT
 KANZLER-KÜCHE
 WILLI BRANDT STR 1
 10557 BERLIN

LIEFERSCHEIN
 L1025094

Seite 1 von 1

Lieferzeitfenster: 22.04.2008 05:00 06:00

Tour: 46
 Station: 2

Fahrer: [REDACTED]
 Fahrzeug: [REDACTED]

Kundennummer: 500102

Warenbelastung

Auftrag: 944015 vom 16.04.2008, [REDACTED]

A.-Nr.	Bezeichnung	Anzahl	Menge	Land	Preis	USt	Gesamt
2911	MINI CHICOREE SCHALE		2,00 SCHALE	FR	6,80	7,00 %	13,60
2903	CHICOREE ROT LOSE/KG		0,50 KG	NL	7,55	7,00 %	3,78

Auftrag: 953096 vom 21.04.2008, [REDACTED]

A.-Nr.	Bezeichnung	Anzahl	Menge	Land	Preis	USt	Gesamt
1030	ANANAS SWEET KOLLI/STÜCK	1,00 KOLLI	9,00 STÜCK	CR	1,49	7,00 %	13,41

Auftrag: 953773 vom 21.04.2008, [REDACTED]

A.-Nr.	Bezeichnung	Anzahl	Menge	Land	Preis	USt	Gesamt
1850	WEIN HELL KERNLOS KOLLI/ca.4,5kg	1,00 KOLLI	4,50 KG	CL	3,73	7,00 %	16,79
1860	WEIN BLAU KERNLOS KOLLI/ca. 8,0kg	1,00 KOLLI	4,50 KG	BR	4,31	7,00 %	19,40

Leergut Gutschriften und Belastungen

	hin	zurück	Pfand	Steuersatz	Gesamt
EUROPOOL KLEIN [klapp]	4,00	0,00	3,88	7,00 %	15,44
WEIHE-ROLLCONTAINER	1,00	0,00	35,00	19,00 %	35,00

Netto Ware:	66,98
Netto Leergut:	50,44
Zwischensumme:	117,42
USt. 7% (82,42):	5,77
USt. 19% (35,00):	6,65
Endbetrag:	129,84

	EP GROSS	EP KLEIN	KLAPPKISTE	ROLLCONTAINER
Hiermit bestätigen wir die Rücknahme von:	5			1

Ware erhalten:

4°C



Weihe Früchte & Salate KG
 Beusselstraße 44 N-Q
 10553 Berlin-Großmarkt
 e-mail: info@weihe.de
 Internet: www.weihe.de

Bankverbindung: Deutsche Bank
 Privat- und Geschäftskunden AG
 St.-Nr.: [REDACTED]
 USt-Id Nr.: [REDACTED]

DE
 RE-40039-EG

DE-044 Öko-Kontrollstelle



...denn so schmeckt Frische.



Salate KG | Beusselstraße 44 N-Q | 10553 Berlin
BUNDESKANZLERAMT
 KANZLER-KÜCHE
 WILLI BRANDT STR 1
 10557 BERLIN

LIEFERSCHEIN
L1025531

Seite 1 von 1

Lieferzeitfenster: 22.04.2008 05:00 06:00

Tour: 80 Fahrer: Stadtbote
 Station: 80 Fahrzeug: Stadtbote

Kundennummer: 500102

Warenbelastung

Auftrag: 955629 vom 22.04.2008

A.-Nr.	Bezeichnung	Anzahl	Menge	Land	Preis	USt	Gesamt
113	Nachlieferung wegen Warenumtausch vom 22.04.2008	1,00 STÜCK	1,00 STÜCK	DE	0,00	7,00 %	0,00
2110	BANANEN KOLLI/18KG Qualitätsersatz	1,00 KOLLI	18,00 KG	EC	0,00	7,00 %	0,00
1426	B ERDBEEREN 1KG	3,00 KOLLI	3,00 SCHALE	SP	0,00	7,00 %	0,00
5302	SPARGEL WEISS BEELITZER 5KG 22+	1,00 KOLLI	5,00 KG	DE	0,00	7,00 %	0,00
9010	LIEFERUNG PER STADTKURIER		1,00 STÜCK	DE	0,00	19,00 %	0,00
Netto Ware:							0,00
Netto Leergut:							0,00
Zwischensumme:							0,00
USt. 7% (,00):							0,00
USL 19% (,00):							0,00
Endbetrag:							0,00

	EP GROß	EP KLEIN	KLAPPKISTE	ROLLCONTAINER
Hiermit bestätigen wir die Rücknahme von:				

Ware erhalten:



Weihe Früchte & Salate KG
 Beusselstraße 44 N-Q
 10553 Berlin-Großmarkt

e-mail: info@weihe.de
 Internet: www.weihe.de

Bankverbindung: Deutsche Bank
 Privat- und Geschäftskunden AG

St.-Nr. [REDACTED]
 USt-Id Nr. [REDACTED]

DE
 BE-40039-EG

DE-044 Öko-Kontrollstelle





...denn so schmeckt Frische.*

Beusselstraße 44 N-Q | 10553 Berlin
KANZLERAMT
KÜCHEN
WILHELM BRANDT STR 1
10557 BERLIN

LIEFERSCHEIN
L1024083

Seite 1 von 1

Lieferzeitfenster: 21.04.2008 05:00 06:00

Tour: 46

Fahrer:

Station: 2

Fahrzeug:

Kundennummer: 500102

Warenbelastung

Auftrag: 943702 vom 16.04.2008, Nadin Gansauge

A.-Nr.	Bezeichnung	Anzahl	Menge	Land	Preis	USt	Gesamt
1426	B ERDBEEREN 1KG	4,00 KOLLI	4,00 SCHALE	SP	5,24	7,00 %	20,96
5186	SALAT FRISEE EXTRA FEIN ST		2,00 STÜCK	FR	2,81	7,00 %	5,62
3100	KR DILL BUND	1,00 BUND	1,00 BUND	DE	1,92	7,00 %	1,92
2501	ZITRONEN STÜCK 3)u4)		10,00 STÜCK	TR	0,38	7,00 %	3,80
1280	APFEL BRAEBURN gelegt S.L. KOLL/KG 6,5kg	2,00 KOLLI	13,00 KG	IT	2,43	7,00 %	31,59
5121	SALAT EISBERG STÜCK		5,00 STÜCK	SP	1,07	7,00 %	5,35
5630	TOMATEN STRAUCH KOLL/KG 5kg	1,00 KOLLI	5,00 KG	SP	2,15	7,00 %	10,75
5271	SALAT LOLLO BIONDA STÜCK		3,00 STÜCK	IT	1,07	7,00 %	3,21
5251	SALAT LOLLO ROSSO STÜCK		3,00 STÜCK	IT	1,07	7,00 %	3,21
3350	G GURKEN 14ER	1,00 KOLLI	14,00 STÜCK	DE	0,42	7,00 %	5,88
5302	SPARGEL WEISS BEELITZER 5KG 22+	4,00 KOLLI	20,00 KG	DE	15,11	7,00 %	302,20
2103	BANANEN DOLE STÜCK/KG		10,10 KG	CO	1,93	7,00 %	19,49

Netto Ware: 413,98

Netto Leergut: 0,00

Zwischensumme: 413,98

USt. 7% (413,98): 28,98

USt. 19% (1,00): 0,00

Endbetrag: 442,96

	EP GROß	EP KLEIN	KLAPPKISTE	ROLLCONTAINER
Hiermit bestätigen wir die Rücknahme von:				

Ware erhalten:



Weihe Früchte & Salate KG
Beusselstraße 44 N-Q
10553 Berlin-Großmarkt

e-mail: info@weihe.de
Internet: www.weihe.de

Bankverbindung: Deutsche Bank
Privat- und Geschäftskunden AG

St-Nr:

DE
BE-40039-EG



1002/4

Y - R - O -
 H&CARRY DEUTSCHLAND GMBH
 0003 An der Ostbahn
 0004 10243 Berlin
 0005 USt-IdNr.:
 0006 Steuernr. Finanzamt:
 0007 WEEE Registriernr.:
 0008 Für Bio-Produkte: DE-039-Öko-Kontrollstelle
 0009

RECHNUNG 0014/023026 0032/0999 SEITE 1
 erfasst an 0044/000029 0032/0143 LIEFER- UND RECHNUNGSDATUM 21.04.2008
 TELEFON 01805/638760 TELEFAX 08:39
 14ct/min aus dem Festnetz
 der dt. T-Com 70/96

0010 KUNDE: 0032/0479702
 0011 M 032 00047970 02 11
 0012 610
 0013 LIMIT 5000,00 / 4236,18
 0014

L.r.: 21.04.08 0108 0016/000023 Bundeskanzleramt Kanzlerküche
 Willy-Brandt-Str. 1
 D - 10557 Berlin

0015 EAN	ART.-NR.	ARTIKEL BEZEICHNUNG	EINZEL-PR.	INH.KOL	KOLLI-PR.	MENGE	W	GESAMTPREIS	MR
0017	***	NAHRMITTEL	***						
0018	4021900113252	014290.1	875ml REMOULADE 50%	1,850	1	1,85	1	1,85	BS
0019	4003185016664	142934.9	*200ml TESS. FRUECHT- SENF	3,950	1	3,95	1	3,95	B
0020	4003185016671	142939.8	*200ml TESS. FEIGENSENF	3,950	1	3,95	1	3,95	B
0021	4003185165867	142942.2	*200ml TESS. QUITTEN-SENF	3,950	1	3,95	1	3,95	B
0022	4058700801225	190567.8	106ml GRUENER PFEFFER	1,990	1	1,99	1	1,99	B
0023	4008934280419	196432.9	*1l MAZZ. BALSAMICISSIG BIANC	4,350	1	4,35	3	13,05	BS
0024	4059400003506	202132.7	485g SAHNEMEERRETTICH SQ- FL	2,690	1	2,69	2	5,38	B
0025	***	SUESSWAREN	KAFFEE	***					
0026	4006170001782	000129.7	KLOSTER VOLLKORN 500	1,290	1	1,29	3	3,87	B
0027		045583.2	KAESESAHNESCHNITTE 330G (1	3,890	1	3,89	1	3,89	B
0028		045616.0	BIENENSTICH SCHNITTE 100G (1	0,850	4	3,40	1	3,40	B
0029		104859.2	NUSSKAMM	0,950	2	1,90	2	3,80	B
0030		106862.6	KOKOS QUARK TRAUM	0,690	2	1,38	1	1,38	B
0031	4071800001371	136838.0	SAMMYS SUPER SANDWICH 750 g	1,190	1	1,19	14	16,66	B
0032	4018905066096	242932.0	MO DR.FRZ.BAG.BROETCHEN 18X50	2,390	1	2,39	1	2,39	B
0033	4028855000200	254713.1	MINI CIABATTA GEN. BROET.500G	1,290	1	1,29	4	5,16	B
0034	***	FEINKOST	MILCH	***					
0035	2817005024225	009863.2	EMMENTALER BAY. CA. 2,5kg 45%	6,190	1,0	6,19	2,422	14,99	B
0036	2805226018475	009925.9	GREYERZER CH. 49% CA. 1,6 kg	14,160	1,0	14,16	1,847	26,15	B
0037	4045500011602	011635.0	*1kg H-SCHLAGSAHNE FRISCHLI 3	2,690	1	2,69	3	8,07	B
0038	2805286009406	018272.5	*TEYE DE MOINE 51% CA.900g	15,990	1,0	15,99	0,940	15,03	B
0039	2805287009627	018272.5	*TETE DE MOINE 51% CA.900g	15,990	1,0	15,99	0,962	15,38	B
0040	2862028014272	024478.0	NOORD HOLL.1/8 PIKANT PREMIER	8,490	1,0	8,49	1,427	12,12	B
0041	4007645003539	026942.3	200g KRAEUTERQUARK 40% MB	0,450	1	0,45	12	5,40	B
0042	4034900001566	030560.7	100X20g ALPENBUTTER ALU PORT	11,490	1	11,49	1	11,49	B
0043	4014500013848	059298.9	150g JOGOLE FRUCHTJOGHURT 0,1	0,330	1	0,33	20	6,60	B
0044	280131502215700	186491.7	GER. HEILBUTTMITTELS E	16,990	1,0	16,99	2,215	37,63	B
0045			Hippoglossus hippoglossus						
0046			gefangen in: Nordostatlantik						
0047	4018905060193	232178.4	*1kg MQ GOUDA SCHEIB GOUDA 48	4,590	1	4,59	1	4,59	B
0048	4018905067321	249794.9	5kg MQ WEISSKRAUTSALAT G.K.	8,250	1	8,25	1	8,25	B
0049	4018905065815	262988.9	*1kg MQ EDAMER SCHEIB.GESCH.	4,590	1	4,59	1	4,59	B
0050	4018905066621	277775.3	10 BIO EIER L-M GRUENES LAND	2,690	1	2,69	18	48,42	B
0051	3425960003169	323927.4	30g CAMBERT M.TRUEFFEL 45%	11,990	1	11,99	3	35,97	B
0052	2812175018050000	356529.8	BUTTERMAKRELE GER 25 S	15,390	1,0	15,39	1,805	27,78	B
0053			Lepidocybium spp.						
0054			gefangen in: Indischer Ozean						
0055	3254550020439	359251.6	250g BEURRE ROULEAU SEL AOC B	2,330	1	2,33	2	4,66	B
0056	4008922035212	385130.0	500g JUMBO PARTY GAMBAS 41/50	11,590	1	11,59	2	23,18	B
0057	2817650010956000	387941.8	GER.MAKRELENFIL. PFE S	9,990	1,0	9,99	1,095	10,94	B
0058			Scomber scombrus						
0059			gefangen in: Nordostatlantik						
0060									
0061									

ZWISCHENSUMME 395,91

T - R - O -
NR: 0032/0479702

RECHNUNG

0014/023026

0032/0999

SEITE 2

DATUM 21.04.2008 08:39

ART.-NR.	ARTIKEL BEZEICHNUNG	EINZEL-PR.	INH.KOL	KOLLI-PR.	MENGE	W	GESAMTPREIS MR
0065 EAN							
0066							
0067							
0068							
0069	2817792011804000 387949.1						
0070	STREMELLACHS NATUR 1 S	20,990	1,0	20,99	1,180		24,77 B
0071	Salmo salar						
0072	gezchtet in: Norwegen						
0073	STREMELLACHS GER PF. S	20,990	1,0	20,99	1,025		21,51 B
0074	Salmo salar						
0075	gezchtet in: Norwegen						
0076	PREMIUM BERGKAESE 45% CA. 1,7	11,990	1,0	11,99	1,865		22,36 B
0077	140g SENFSAUCE BIRNE	3,690	1	3,69	1		3,69 B
0078	*** FLEISCH WURST ***						
0079	2801819040205 004668.0						
0080	KALBSRUECKEN O.KN. D/D/D/D	16,790	1,0	16,79	4,020		67,50 B
0081	KALBSRUECKEN O.KN. D/D/D/D	16,790	1,0	16,79	4,215		70,77 B
0082	ARG.STEAKHUEFTE	10,990	1,0	10,99	1,920		21,10 B
0083	ARG.STEAKHUEFTE	10,990	1,0	10,99	2,425		26,65 B
0084	*ALTBDEHM.APFEL-KUCHEN 1250g	3,690	1	3,69	1		3,69 B
0085	KALBSRUECKEN 1/2 D/D/D/D	16,790	1,0	16,79	1,825		30,64 B
0086	500g MQ KASSELER GESCHNITTEN	5,590	1	5,59	2		11,18 B
0087	ARO GELD. BAUCHSP. A CA.1,8kg	4,650	1,0	4,65	1,764		8,20 B
0088	*ALT.BOEHM.APFEL-WALNUSSE KU.	3,690	1	3,69	1		3,69 B
0089	*ALMONDY SCHWED. MANDEL. 900	8,490	1	8,49	1	W	8,49 B
0090	*ALMONDY MANDEL SNICKERS 1,2k	8,490	1	8,49	1	W	8,49 B
0091	BACKHITS DONAUWELLE 1000g	7,990	1	7,99	1		7,99 B
0092	BACKHITS ERDB-JOGH-SAHNE 1350	7,990	1	7,99	1		7,99 B
0093	BACKHITS MANGO-CREM-FRAI 1000	7,990	1	7,99	1		7,99 B
0094	*ALMONDY CHEESECAKE LEMON 1kg	8,490	1	8,49	1	W	8,49 B
0095	BACKHITS PFIRSICH-MELBA 1000g	7,990	1	7,99	1		7,99 B
0096	PUTENBRUSTFILET HAHN 2kg+	6,990	1,0	6,99	1,834		13,17 B
0097	PUTENBRUSTFILET HAHN 2kg+	6,990	1,0	6,99	2,070		14,47 B
0098	PUTENBRUSTFILET HAHN 2kg+	6,990	1,0	6,99	2,751		19,23 B
0099	500g TRUEEFFELLEBERW. DIE ECHT	4,490	1	4,49	2		8,98 B
0100	MQ SCHW.SCHINKEN 1/2 CA.2,4k	7,990	1,0	7,99	2,258		18,04 B
0101	*** OBST GEMUESE ***						
0102	4018905078525 013126.8						
0103	MINZE 13ER TOPF DT 8ER	0,890	1	0,89	3	W	2,67 B
0104	5050372900854 141922.5						
0105	ZUCKERMELONEN HOVIG C.R.	15,950	1	15,95	1		15,95 B
0106	4018905080733 198678.5						
0107	SPEKART FK SACK 10kg	8,490	1	8,49	1		8,49 B
0108	4011074000176 338976.4						
0109	GESCHMACKSERBEEBEN SPA 2KG	6,290	1	6,29	1		6,29 BS
0110							
0111							
0112	KOLLI GES.: 142						
0113	KOLLI. GEW.: 21 (41,915)						
0114							
0115	BANKVERBINDUNG:						
0116	*** BITTE GEBEN SIE BEI IHRER UEBERWEISUNG IN VERWENDUNGSZWECK IHRE KUNDEN-NR. AN: 32147970 ***						
0117							
0118	RESTLIMIT 3298,45						
0119	zu Ihrer Information:						
0120	Sie erhalten fuer Ihren Einkauf folgende Rabatte:						
0121							
0122	RABATT-KENNZETICHEN						
0123	S (Sonderpreis)						
0124							
0125	Ihr gesamter Vorteil auf rabattfaehige Artikel in der Rechnung betraegt netto:						

UEBERTRAG ZWISCHENSUMME VON SEITE 1: 395,91

(Vorrats-)
Bezeichnung von
Liebermann stellen & d.
den zu brauchen

sachliche
wichtig
Wdh. dkt

30. MAR. 2011 7:44

BUNDESKANZLERAMT

NR. 111 S. 7

R - O -
0032/0479702

RECHNUNG

0014/023026

0032/0999

SEITE 3

DATUM 21.04.2008 08:39

R - 0 -
DE: 0032/0479702

RECHNUNG

0014/023026

0032/0999

SEITE 4

DATUM 21.04.2008 08:39

0135	00122	833,66	00000	0,00	00000	0,00	00010	34,12	00027	40,55	00076	393,57
0136	NETTOWERT O WERB.		NONFOOD		KONSERVEN		NAEHRMITTEL		SUESSWAREN KAFFEE		FEINKOST MILCH	
0137												
0138	00000	0,00	00000	0,00	00023	374,74	00006	33,40	00000	0,00		
0139	SPIRITUOSEN WEIN		WASCHMITTEL		FLEISCH WURST		OBST GEMUESE		TABAK			
0140												

0141 Bei Erreichen bestimmter Umsatzgrenzen erfolgt eine Bonusauszahlung.

0142 W = WERBEARTIKEL

0143

0144 BEI OBST- UND GEMÜSE-ARTIKELN MIT FEHLENDER HERKUNFTS- UND HANDELSKLASSENANGABE

0145 ENTNEHMEN SIE DIESE BITTE DER VERKAUFSVERPACKUNG!!!

0146

0147 AUF FOLGENDEN INTERNETSEITEN ERHALTEN SIE UMFANGREICHE INFORMATIONEN ZUM THEMA HACCP:

0148 >>> DEUTSCH: [HTTP://WWW.METRO-HACCP.COM/DE/](http://www.metro-haccp.com/de/)0149 >>> TÜRKISCH: [HTTP://WWW.METRO-HACCP.COM/DE-TR/](http://www.metro-haccp.com/de-tr/)0150 >>> ITALIENISCH [HTTP://WWW.METRO-HACCP.COM/DE-IT/](http://www.metro-haccp.com/de-it/)0151 >>> ENGLISCH [HTTP://WWW.METRO-HACCP.COM/DE-EN/](http://www.metro-haccp.com/de-en/)

0152

0153 MSC-LIZENZNUMMER:AP-C-0011

0154

0155

0156

0157

Ware ordnungs-
gemäß erhalten
N.A. Herz